105年暑期

桃園市蘆竹區龍安國民小學暑假社團活動實施計畫
一、實施依據：依縣府府教學字第0950182528號函桃園縣國民中小學社團活動實施要點辦理。
二、實施主旨：
（一）幫助學生多元學習與摸索，提升學生多元能力，培養學生專長。

（二）發揮教師專業專長，傳承專業技能，默化學生品格。
三、實施原則：

（一）課後社團活動，應依學生及家長意願自由參加，不得強迫。

（二）學校不得遷就課後社團活動而變更原定作息時間及教學計畫。

四、實施對象：以招收本校全體學生為主，自由參加為原則。
五、實施時間：
    自105年7月4日起至105年7月15日止，分二梯次，每梯次上課五天。

       第一梯次：7/4~7/8；第二梯次：7/11~7/15。
六、實施地點：以本校教學活動區為原則。
七、申請及辦理模式：

（一）採學校主辦由開課人提出開課申請後由本委員會審查後聘任。

（二）新開課程內容、授課師資格採書面審查制，由委員會核可後方可進行開課事宜。

八、開課師資資格：

（一）內聘：本校現任專職教師。

（二）外聘：具特殊才藝、體育專長且持有團體或競賽證明文件者(如附件四)

九、社團開班審核暨實施流程：

（一）訓導處訓育組擬定社團活動實施計畫，公佈於學校網站，以提供開班教師下載申請。

（二）社團審核小組審核各社團申請書。

（三）申請設立社團注意事項：

1. 社團申請書包含社團計畫書（如附件一）、負責人申請表（如附件二）、課程內容計畫（如附件三）及教師學經歷表(如附件四)請於105/04/25前備齊送交訓育組。

2. 訓育組彙整後於105/05/03前送社團審核會議審核，未通過審核之社團則不予開班。

（四）5/30~5/31受理社團報名、繳費(至現場繳費)。依學生報名情形造冊、編班。
十、活動實施：

（一）社團依活動性質得採混合年級方式編班，各班隊以十五人為開班原則，不得超過二十五人。學生學習安全及授課教師安全由申請人及授課人應負起完全責任。
（二）各社團教學實施應依教育部訂定之「教師輔導與管教學生辦法」辦理。
（三）課程內注意事項：

1. 每次上課均須確定掌握孩子人數，依時間、依進度授課，請勿遲到早退。

2. 課程完整結束後，製作社團成果之電子檔送交訓導處彙整。

（四）社團之學生由參加家長負責接送，社團放學工作由授課講師擔任，全班整隊統一帶至一樓校門口，等候家長接送之孩子一律於學校川堂警衛室前集中等候。
（五）社團活動時間如與學校作息及課程衝突或天侯不佳，得配合延期或暫停，應由授課教師主動及早通知學生。

十一、經費收支：依縣府府教學字第0950182528號函桃園縣國民中小學社團活動實施要點第十一條辦理。教師授課之鐘點費占百分之八十五、行政費占百分之十五為原則。費用不足時，以支付教師授課鐘點費為優先。
十二、附則  本辦法呈校長核可後實施之修正時亦同
訓育組長               訓導主任                   校    長

                       總務主任
                       會計主任
桃園市蘆竹區龍安國民小學105年暑期社團申請程序

1、 於本校網站公告申請檢附資料、電子表件、受理日期及地點。
2、 申請受理：
一、檢附資料

1.申請企劃書

2.社團負責人申請書

3.課程計畫表

4.社團指導老師師資

5.以上資料可於龍安國小網站下載電子表件，表件請送交書面資料及修正後傳電子檔（mail to ：carolwang05@gmail.com）。
二、受理日期：即日起至105年04月29日（星期五）止。

受理時間：每日上午8時30分至12時。

三、受理地點：本校訓導處訓育組長王鴻蓮老師

四、聯絡電話：3922797#340
參參、召開本校課後社團推行委員會，審核申請資料，於開學前通知通過審核設立之社團。

肆、審查後校內公告，並開始辦理招生報名作業，報名人數不足，即通知社團本期不予開班。
伍、暑期上課分二梯次，每梯次上課五天。
     第一梯次：7/4~7/8；第二梯次：7/11~7/15。
【附件一】        桃園市蘆竹區龍安國民小學105年暑期社團申請計劃書
	     請填寫    社

	一、依據：龍安國小暑期社團活動實施計畫。

	二、主旨：請填寫

	三、社團簡介：請填寫

	四、主辦單位：本校訓導處

	五、承辦單位：社團負責人

	六、實施要點：

	1. 實施時間： □第一梯次 7月 4日~7月8日
           □第二梯次 7月11日~7月15日

         □上午 9 時至 12 時（三小時）    □上午 9 時至 11 時（二小時）
每社團填寫1張，如開2個社團請填寫2張，依此類推。

	2.活動場地：□一般教室  □其他教室
（開課後確切教室由訓導處安排，不得異議）

	3.參加對象：               年級

	4.活動費用：講師費【學校收，期末支付】：_______________元（上課1次）。
教材費【講師開課後向學生收費】：_______________元。

     (教材內容：                        ）或自備_______________。

	    5.課程設計：另附件二。

	七、指導老師：另附專長資格附件三。

	八、開班人數上限：□ 15人為上限  □ 可超過15人上課（擇一勾選）
           未達10人不予開班（古箏社團因本校古箏數量僅有6架，故不在此限）

	九、開課堂數：一期5堂（依照學校社團活動開始及結束時間）。

	十、凡有興趣之學生須經家長同意後，方可報名參加。

	十一、預期成效：請填寫

	十二、配合學校各項展演機會，讓學生得以充分發揮所學，展示成果。

	十三、本企劃經社團審核會議審核通過、呈校長核可後實施之，修正亦同。

【附件二】           桃園市蘆竹區龍安國小暑期社團負責人申請表
	社團名稱
	               社
	申請人

	指導老師

	出生年月日

	身份證字號

	通訊住址

	電子信箱

	聯絡電話
	（O）            （H）            （手機）

	申請企劃書
	□計劃書如附件
	□課程計劃表如附件
	□指導老師資格

如附件

	鐘點費撥款入帳帳號（攸關個人權益，請正楷書寫，不得有誤）

戶    名：（            ）

郵 局  帳  號：（                          ）    ※ 並附上存摺影本

填表日期：   年   月    日
經本校課後社團審核委員會審核通過後，願遵從本校「課後社團實施辦法」之各項規定。

申請人簽名：

【附件三】
桃園市蘆竹區龍安國民小學105年暑期社團課程計劃表
（                 ）社

	堂次
	授課內容
	備註

	1

	2

	3

	4

	5

※ 以上課程會依小朋友的學習能力作調整，僅為參考。
※ 請於開課日二次上課日內務必印發給每位學生帶回給家長。
※ 上課若適逢放假日或彈性放假日，請自行與學員聯繫，順延補課，務必上滿授課時數。
【附件四】
教師學經歷表

	姓名

	教授科目

	相關學歷
(研習)

	相關經歷

	審核狀況
	□ 通過

□ 不通過

	備註

· 社團活動之師資優先遴聘校內具有專長之教師擔任。若需外聘師資，講師應具下列條件之一：

(1) 具有專長之合格教師。

(2) 未具有教師資格者，應具有相關專長素養，並持有下列學經歷相關證明文件之一：

1. 國內外大學相關科系畢業以上程度者。

2. 曾獲選為省市(直轄市)級以上相關專長之代表隊一年以上資歷者；或曾參加上述層級機構主辦之相關才藝公開表演、展示、競賽者。

3. 曾獲得國家級、省市(直轄市)級，公開之能力檢定、檢核或鑑別證書者。

前項第二款所稱學經歷，以經政府機關合法立案之學校、學術機構及政府機關所頒發之證書、證照或相關證明文件為限。

【附件五】
桃園市蘆竹區龍安國民小學105年度暑期社團活動實施日程表

	期
	日 期
	內容

	第

一

梯

次
	7/4 (一)
	第一梯次第一天上課

	7/5(二)
	第一梯次第二天上課

	7/6 (三)
	第一梯次第三天上課

	7/7(四)
	第一梯次第四天上課

	7/8 (五)
	第一梯次第五天上課

	第

二

梯

次
	7/11 (一)
	第二梯次第一天上課

	7/12 (二)
	第二梯次第二天上課

	7/13 (三)
	第二梯次第三天上課

	7/14 (四)
	第二梯次第四天上課

	7/15 (五)
	第二梯次第五天上課

注意事項：

1. 如遇國定假日或學校補休情況，則往後順延課程。

2. 若講師需臨時性請假，請於前一次上課發通知單（請先告知訓導處，並審核通知單內容），以使學生正確瞭解上課時間。
【附件六】

桃園市蘆竹區龍安國民小學課後社團活動開班授課規定

·  授課安全方面：

（1） 課後社團－依活動性質採混合年級方式編班，學生學習安全由申請人及授課人應負起完全責任。
（2） 講師需每次在上課前至訓導處拿取社團資料夾做學生點名及教學記錄，社團結束後再歸回原處，訓導處會不定時檢查是否有確實填寫，請講師務必配合。
（3） 每次上課均須確定掌握孩子人數(未出席學生需電訪確定請假)、認識每位學生〈需叫得出每位學生名字〉，填寫座位表（固定學生座位），除上課外，應特別注重生活教育。

（4） 依時間、依進度授課，並填寫教學記錄，請勿遲到早退(請於上課前十分鐘到達)。

（5） 課後社團之學生由參加家長負責接送，若未準時接送務請電話通知。

（6） 課後社團放學工作由授課講師擔任，全班整隊統一帶至一樓校門口，等候家長接送之孩子一律於學校川堂集中等候。行政輪值人員以維護學童上下學安全為主，任課教師應積極維護學生安全及受教權益。

（7） 社團活動時間如與學校作息及課程衝突，得配合延期或暫停，並主動及早通知學生。
·  成果呈現方面：

（1） 動態性社團需在校內舉辦活動時，配合提供表演節目。

（2） 各社團應配合學校各項節慶教學活動進行成果展演及校外代表比賽。

（3） 課程結束時所有社團需繳交教學紀錄表及至少8張照片，傳送至carolwang05@gmail.com。

·  場地管理方面：

（1） 活動結束需將場地設備復原、門窗水電關閉、活動後廢棄物應分類安置。

（2） 若因不當使用造成損壞，應依本校租用場地相關規定另外照價賠償。

·  行政管理方面：

（1） 請於規定時間內向本校訓導處訓育組登記，以便統一彙整印製報名表。
（2） 開課日後第二次上課前需將課程計畫給學童帶給家長知曉。
（3） 收退費由本校統一作業，授課教師未經本校同意，不得另立名目或自行收費，一經發覺沒入所有費用並終止聘用契約。
（4） 收費收據存根聯需妥為保存二年備查。
※  給講師建議方面：
   （一）一個社團建議開一個班，開二個以上社團，通常只是將原有學生數拆成二
          班，容易導致人數不足，開不成班。

    （二）開不成班，將一律退費，校方不協助併班事宜。